
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghislarengo.  Responsabile Procedimento: BADINI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

REGIONE PIEMONTE                                                                    PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 
 

COMUNE  DI  GHISLARENGO 
Via San Felice n. 3 – 13030 GHISLARENGO (VC) – Tel. 0161 860155 – Fax 0161 860509 

 

 

Copia Albo 
 

                                                               

 

 

AREA EDILIZIA, URBANISTICA E LL.PP. 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 

 

76 

 

DEL 21/12/2023 

 

 

 
 

OGGETTO: MANUTENZIONE VERDE AREA PISCINA- CODICE CIG 

B02DD0D068 

 

 

 
Imp. N.  Int. CIG 

 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghislarengo.  Responsabile Procedimento: BADINI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghislarengo.  Responsabile Procedimento: BADINI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

VISTI: 

i Decreti del Sindaco con cui sono stati individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo 

Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

il regolamento di contabilità; 

il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 

18.8.2000; 

il regolamento sui controlli interni; 

il Dlgs n. 50 del 18/04/2016; 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende eseguire un intervento di pulizia dell’area e 
della recinzione della piscina comunale da piante infestanti (canne da bambù) più n. 3 tagli 
periodici delle stesse da effettuarsi nell’anno 2024; 

VISTO il preventivo pervenuto in data 18/12/2023 al prot. 3376 dalla Ditta F.lli Sanna di Vercelli 

che prevede per l’intervento su citato un costo di €. 1.600,00 oltre ad IVA 22% per complessivi €. 

1.952,00; 

 
CONSIDERATO che l’Impresa risulta essere iscritta a INPS, INAIL, come da documentazione agli 
atti; 
 
VISTO il DURC relativo alla stessa; 
 

CONSIDERATO fondato in fatto e diritto aggiudicare in via definitiva l’incarico per l’esecuzione dei 
lavori in oggetto alla Ditta F.lli Sanna di Vercelli ; 

 
Tutto ciò premesso; 

D E T E R M I N A 

Di aggiudicare in via definitiva l’incarico per l’esecuzione dei lavori di pulizia dell’area e della 
recinzione della piscina comunale da piante infestanti (canne da bambù) più n. 3 tagli periodici 
delle stesse da effettuarsi nell’anno 2024 alla Ditta F.lli Sanna di Vercelli, per l’importo di €. 
1.600,00 oltre ad IVA 22% per complessivi €. 1.952,00; 

 
Di dare atto che essendo l’importo del contratto inferiore a € 154.937,07 trattasi di atto per il 
quale non necessita di alcuna certificazione antimafia; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghislarengo.  Responsabile Procedimento: BADINI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Di imputare la spesa di €. 1.952,00  IVA inclusa al cap. 7870/2/1 – 06.01.2 al bilancio pluriennale 

2023/2025, esercizio 2023, gestione competenza, finanziata con fondi propri di bilancio; 

 

Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 

materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 

208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

Di dare atto che la liquidazione della spesa effettivamente sostenuta, avverrà, secondo le modalità 

stabilite dal vigente Regolamento Comunale di Contabilità, a presentazione di regolare fattura ed il 

pagamento verrà effettuato su conto corrente bancario o postale dedicato, ai sensi della Legge 

136/2010, previa comunicazione delle generalità e del codice fiscale delle persone abilitate ad 

operare su tale conto e della verifica del DURC; 

Di comunicare l’assunzione del relativo impegno alla ditta suddetta per successiva stipula del 

relativo contratto. 

La presente determinazione viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario e diviene 

esecutiva con l’apposizione del visto regolarità contabile. 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to : Geom. Giorgio Bertotti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghislarengo.  Responsabile Procedimento: BADINI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 

Ghislarengo, lì 21/12/2023 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: GIAVARA Antonella 
 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Ghislarengo, li  L'Incaricato Comunale 

 
  

 
 

    Rep. n.                           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio Digitale del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 15/02/2024 al 01/03/2024. 
 
 

Ghislarengo, lì 15/02/2024 
 

 

L’incaricato Comunale 

F.to: BADINI Roberto 
 

 

 


